hanna: eiusdem substantie cum eo qui genuit. Hiero. Illud autē quod ait. quia caro et sanguis nō reuelauit tibi. apostolice narrationi cōpara: in qua ait. ad Gal. i. Et tūmo non acquieui carni et sanguini: neq: veni hierosolymā ad antecessores meos apostolos: sed abij in arabia: et iterū reuersus sum damascū. Deinde post ānos tres veni hierosolymā videre Petrū. et mansi apud eū dieb: qñdes cum alijs autē apostolorū vidi neminē. nisi Jacobū fratrem dñi. Que autem scribo vobis: ecce corā deo quia nō mentior. Deinde veni in partes Syrie et Cilicie. Et iam autem ignotus facie ecclesijs iudee que erant in christo. tantum autē auditum habebant: quoniam qui persequeretur nos aliquādo nunc euāgelizat fidem: quam aliquando expugnabat: et in me clarificabat deum. Tamen ibi et sanguinem iudeos signans. vt hic quoq sub alio sensu demonstratur: qd ei nō per doctrinā phariseorum: sed per dei gratiā: christus dei filius reuelatus sit etc. Hilarius. Vel aliter beatus Petrus hic ultra humanos oculos et intendit: et vidisse laudatus est: nō id qd ex carne et sanguine est: conuens: sed dei filij celestis patris reuelatione cōspiciens. dignusq iudicari est: vt primus agnosceret qd diuinitas esset in christo. Item super predicto verbo. Filius dei viui. Hiero. Nimirū autem si non cōfessus esset Petrus christū proprie ex patre natum: non esset hoc reuelationis opus. nec existimare christū vnum ex multis filijs adoptiuis: beatitudine dignum esset. Nam et ante hoc illi qd erat in nauī dixerunt. Vere filius dei es. Et quū transfretassent: venerunt in terram genesar. et quū cognouissent eum vtri loci illius: miserunt in vniuersam regionem illā: et obtulerunt ei omnes male habētes. et rogabant eū vt vel simi biam vestimenti eius tangerent. Et quicūq: tetigerunt: salui facti sunt. Mart. iiii. sed et Nathanael Joā. i. dicit. Rabi tu es filius dei. Non tamen beati dicitur. quia non talem confessionem qualem Petrus. Sed vni ex multis cum existimabant: non vere dei filium: vel est precipuum quidē pre multis: non tamen ex substantia patris. Gides autem qualiter et filij reuelat pater: et patrem filius. non enim ab alio est dicere filium qd a patre: nec ab alio patre qd a filio. Mart. i. Et nemo nouit filium: nisi pater: neq: patrem quis nouit: nisi filius: et cui voluerit filius reuelare. Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis: ego reficiam vos. tollite iugum meū super vos: et discite a me quia mitis sum et humilis corde: et inueneritis requiē animabus vestris. Jugū enim meū suauē est: et onus meū leue etc. Quare et hinc manifestum est: qd filius est cōsubstantialis et coadorandus patri. Quod autem dicitur et hinc iam multos credituros quod fuerat Petrus cōfessus. vnde et subdit. Et ego dico tibi. quia tu es Petrus: et super hanc petram edificabo ecclesiā meam. id est in hac fide et confessione ecclesiā meam. Hinc dicit iam multos credituros quod Petrus cōfessus fuerat: et erigit eius sensum: et pastorem ipsum facit. Adde hic quod scribit ps. de Petro et eius prerogatiua supra. liij. et lvi. articulus. Vere igitur est ecclesie regnum gloriose magnificum: et magnifice gloriosum. Quod et vnum et catholicū sanctorum: et apostolicum rectissime nuncupatur etc.

Articulus LXIII. Abuit insuper re

Abuit insuper re... gnum ecclesie triplicem statū. Primo in lege nature: in quo nullū signum distinctiū fidelium ab infidelibus habuit: licet habuit primitias oblationes decimas et sacrificia de muneribus et oblationibus. Secūdo in scripturis. de sacrificijs. Secūdo in scripturis. de conse. dist. iij. quod apud. de decimis. Secūdo in scripturis. de conse. dist. iij. quod apud. de decimis. Secūdo in scripturis. de conse. dist. iij. quod apud. de decimis. Secūdo in scripturis. de conse. dist. iij. quod apud. de decimis. Secūdo in scripturis. de conse. dist. iij. quod apud. de decimis. Secūdo in scripturis. de conse. dist. iij. quod apud. de decimis.

Triplex ecclesie status.

gratie: in quo habuit baptisma et alia sacramenta. ut pie. c. qd apud. et de bap. maiores. in qbus confertur gra et re missio pctoz. s. q. i. multi. c. c. qd d. et in dem. de fi. catho. sacrosancte. s. fi. Sacrificia aut legis nature et legis scri pre iustificabarratione fidei: cui pfectio in illis fiebat. ut pie. c. qd apud. **C** Habuit ergo ecclesia initium ab ipso Abel post Adam in quo primo cepit ecclesia. ut s. in principio pba ui. xxxv. ar. et hic ad de qd ibi notauit: sicut christus inuit **D**at. xxiij. ut veniat sup vos (inquit) iohs sanguis iustus qui effusus est super terra a sanguine Abel iusti. et Luc. xij. ibi a sanguine Abel et ad l. heb. xij. et s. Joa. iij. et apls ad l. heb. xij. sic ait. Fide. plurima hostia Abel q Layn obtulit deo: per qua testimonium consecutus est esse iustus: testimo nium perhibente munerib? eius deo: et per illa defunct? ad huc loquit. et ordinate descendens apls per notabiles sanc tos scz Enoch: Noe: Abraam: Saram: Isaac: Jacob: Jo seph: Moyses: filios israel in Exo. xiiij. qui transierunt ma re rubru: ad quoru fide muri hiericho coarserunt. in Josue vi. Raab meretrici: Bedeo: Barach: Samson: Zepe: Da uid: Samuel: narrat strates ecclesie: et passiones quas su stinuit a principio mundi vsq ad christu: qui q lapis angu laris. Ps. cxxij. Inuens fidem patru veteris testameti: cu fide patru noui testameti: coduldens in. xij. ca. ad l. heb. **I**deoz et nos tanta habetes nobis imposita nube testiu. deponetes omne podus et circudans nos pctiu per patie tiam curramus ad ppositu nobis certame: aspicietes in authoie fidei et consummatore iesum. **E**ade ergo fides fuit et est in ecclesia ab Abel vsq ad vltimu iustu q erit in fine mundi: q idem est creditu. vñ et Paulus enumeratis mult is sanctis testameti veteris ad l. heb. xij. in fine sic ait. **E**t hi oes testimonio fidei pba no acceperut reprimissio nes deo p nobis melius aliqd prouidete: vt no sine nobis consummarerut. **E**t Judas in canonica. i. ca. **Q**uia iesus po pulu de terra egypti saluas secudo eos q non crederut perdidit. Sed quantu ad mysteriu incarnationis et nostre redemptionis: patres q peccerunt aduentu christi in car ne crederat futuru. nos aut credimus esse factu. et ppter hoc dicit apls in authoem fidei: quantu ad illos qui sunt in nouo testameto: quantum deo ad illos q fuerut in veteri testameto: dicit consummatore iesum. vñ q consummauit oes figuras veteris testameti adimpledo veritate in semetip so. **E**rat em status testameti veteris habens vmbra fu turoru bonoru: non ipsam imaginem reru. veritatem. s. ad **L**oz. x. ibi. patres nostri sub nube fuerut. de cose. di. ij. reve ra. ppter hoc Joa. xij. dicit. consummatu est. i. oia figuralia et pphetica sunt verificata: et eoru veritas p me adimple ta. **U**ñ super dho predicto consummatu est. Aug. **Q**uid nisi qd ppheta tato ante predictar: Itē glol. ibi. oia que oportebat fieri ante q acciperet acen: et traderet spiritu. vt etia hec scriptura consummaret. **I**n siti mea potauerut me aceto. ps. lxxvj. **U**nde et ipse dicit. lapis angularis **D**at. xij. ibi. lapidem que rep: obauerut edificates hic fact? est in caput anguli. **U**bi et h. yf. **L**apidem aut christu vocat. edificatores aut doctores iudeoz: qui christu rep: obauerut dicentes. **I**dic non est a deo. **I**tem ibi Rabanus. **S**ed illis nolentibus ide lapis caput anguli firmavit. **E**pb. ij. q: de vtroq populo quotquot ipse voluit sua fide coniunxit. **I**tem Hilarius. est em caput anguli factus: q: est inter les gem atq genes lateris vtriusq coniunctio. et s. **P**er. ij. ibi. **A**d que accedetes lapidem viuū et. et ibi etia. **E**cce ponā in syon lapide s. immu angularē electū preciosum. et **E**pb. ij. **I**pse em est rex nostra: qui fecit vtrazq vnum. et ibi post. **I**pso summo angulari lapide christo iesu. **V**ia em opera patru veteris testameti que ex fide pcedebat: figura erat. sicut dicit. s. ad **L**oz. x. **O**mnia in figura continebant illis. et **D**see. xiiij. d. **I**n manibus pphetaru assimilatus sum. i. in operibus et verbis figuratiuis expressus. **C** **D**icitur etia ipse christus caput ecclesie q inceptit ab Abel iusto: vt dicit ad **L**oz. s. **O**mnia per ipsum. et in ipso creata sunt: et

Initiu ecclesie.

Lapis angula ris.

Caput ecclesie christus.

ipse est ante oes: et oia in ipso constant: et ipse est caput cor poris ecclesie. dicit glol. **Q**uam ecclesia ab Abel cepit: qm est christus caput eoru qui ruc fuerunt: bene quia ipse principiu ecclesie est fm diuinitate. i. fundato: ecclesie. et oes iustos qui ab Abel vsq ad vltimu iustu generauerunt: virtute diuinitatis et misericordie sue dono illuminauerunt. **C** **S**com etiam humanitate etia pot dici principiu eccle sie: q: super fide humanitatis ei? fundata est ecclesia. **E**t bene ipse est caput et principiu. i. recto: et fundator: q: ipse est primogenit? ex mortuis. i. primus mortuoru ab imo talitate resurgens. sicut etia exponitur primogenitus mero tuoru. **A**po. s. sicut em natus est ante oia de deo: et oia a create: sic iteru de virgine nar? est homo: q primo a mor tuis resurrexit: vt oia q creauerat restauraret. vt sit semp primus et princeps. **U**ñ subdit ibi apls **L**oz. s. **E**t per hoc sit in oibus tam prioribus q sequentibus tenes primatu id est dominu: q: pot alios suscitare. **L**aput em nam ipse christus: q: vna psona est de? et homo: scz dñs iesus christus: xiiij. di. qui eps. et de sum. trini. c. s. et de hereti. cu quibus. **O**mnia etia sacramenta in patru antiquoz operibus figu rata sunt. **U**ñ. s. ad **L**oz. x. **E**t oia mare transferet: omnes in moysē baptisati sunt et in nube et in mari et de cose. di. ij. re vera. et melius de cose. di. iij. nec que q futuram vno glouificatione in futura resurrectione ipsi patres veteris testameti expectauerut: et nos expectamus. **J**ob. dicitur **J**ob. xij. **A**redo q redempto: meus viuit. et l. heb. xij. **D**eo p nobis melius aliqd prouidete vt no sine nobis consumma rent. **E**t dicitur coduldi pot q: qui ecclesia negaret no esse vna ab ipso Abel vsq ad vltimu iustu. qui erit in fine mundi: dico: sequenter negaret christu no esse caput ecclesie: nec esse lapide angulare q fecit vtrazq vnu. et impingeret in ar ticulu fidei. **U**ñ sancta catholica et apostolica ecclesia. **S**ic em nos docuit dñs noster iesus christus et sancti apst et doctores. **S**i ergo ponamus initiu regni a dho iesu christo. q est rex regu: et dñs dominantiu: et princeps regu: re. **A**po. s. xviij. et. xij. ca. et. i. ad **L**im. vi. que suis rēpibus ostendet dñs: et solus potens: rex regu: et dñs dominantiu: et sicut ipse est ante ecclesia: et caput et fundamentu ecclesie: ita et regnu eius est ante ecclesia: et ipsa ecclesia regnu ei? et ab eo omne regnu et potestas. **P**rouer. viij. p me reges regnant. xiiij. q. ij. quēsitum. et **D**an. iij. ibi. **D**omex cogno scant viuentes qm dominatur excelsum in regno boiaret cuiusq voluerit dabit illud: et humillimu boiem costituer super illud. **E**t q: persona christi vna est in duab? nature. qd in scripturis legis de psona filij dei: totu vere affirmat de ipso deo et boie. **U**ñ Joa. viij. **A**n te q Abias staret ego sum. **C** **E**t q: ecclesia patru antiquoru et ista vna sicut vnu caput eius christu. facit qd dicit **P**e. Act. xv. ibi. **E**nd per gratia dñi nostri iesu christi credimus saluari: que pde modū et illi. premiserat em. nunc ergo qd rentas deū im ponere in gum super ceruicē discipuloz: qd neqz nos neqz patres nostri portare potuim? **C** **D** **D**eregno terrano si loquimur: et qm habuit ortu: dicam? fm historiographos **P**e. q ab Abel vsq ad diluuiū fuerunt completi mille quingenti centū quinquaginta sex annū in qbus null? homo habuit dominiu super boies. xxxv. di. sexto. **N**isi vir super vnoq propia. xxiij. q. ij. placuit. et. q. v. satis. xxiij. q. iij. **Q**uo illa. qua q: etiam tūc poteres a seculo viri famosi dicerent: vt dicit **B**en. vj. tamen nullus legit regnasse. **C** **E** **R**egnu vero boim inceptit sicut. s. dici post pn. istius operis. xxxv. ar. et. s. s. post diluuiū. a **N**emroth: q fuit de genere **L**aman qui fuit additus seruituti. **B**en. it. maledict? puer canaia: seruus seruo erat fratribus suis. xxxv. di. sexto. s. q. iij. s. his ita. d. itē cham. cui? nepos fuit **N**emroth. ipse em fuit interfecto: boim et oppresso: et per istu modū fecit se regu **B**en. x. **U**nde dicit ibi q erat robustus venator: coos oio. glol. i. interfecto: et oppresso: et extincto: quos allegit ad edificandā turrim: vt cōtra deū constitueretur. vi. di. s. **Q**ui **N**emroth fm **J**osephū noua regni cupiditate **P**e rannide epercutit: fuit autoz: edificāde turris q tā pter celum.

Boim dicitur pter opus in terra.

celum. Ben. r. fuit autē p̄ncipiū regni eius Babylon et
Arach: Archat: r. h̄alāne in terra Sennaar. vt p̄call. c.
r. d. De terra illa egressus est Assur. et edificauit Ninuē:
et h̄ale que est ciuitas magna: vt dicit ibi. Et ita regna
mūdi incepit a Babylonia et Ninuē: p̄ opp̄siones
hoim r. violētias: et sic p̄fecerūt regna in terra: sicut ap̄
parat tpe Abrae. Ben. xiii. vbi d̄. factū est autē in illo tem
pore: vt Amraphel rex Sennaar r. vbi apparet q̄ q̄i pos
sētiō: erat viribus: r. alios poterat opprimere: eis d̄naba
tur. C. Ab his autē ortū habuit idololatria. sicut habetur
Sap. xiii. Deinde intruētiē tpe: cōualecēte iniqua cō
suetudine h̄ic error: tā q̄ lex custoditus est: r. ty: annoz ipe
rio colebatur figurā r. c. r. infra. qm̄ aut affectui aut regib̄
deseruitēs hoies: incommunicabile nomē lapidibus et li
gnis imposuerūt r. vnde recte cōsiderātibz: oia regna
magna mūdi p̄fecerūt in dominū: p̄ opp̄siones: vio
lētiā: r. imāhōnes alioz. Sic em̄ regnū h̄aldeoium et
Assyrioz p̄fecit in monarchiā. Sic regnum Medoz et
Persarū per viā bellicā: p̄fecit in monarchiā. sicut appa
ret Judith. s. r. c. Sic etiā regnū h̄ecoz in Alexandro. s.
Machab. s. c. Similiter viā bellicā: occasione multarum
gentū et opp̄sione: p̄fecit monarchiā Romanoz. vt
habet. Machab. viij. per totū. Et quādiū non regnauit
inter eos ambitio: p̄fecerunt. vt habet ibi. Et qm̄ ambitio
dominādī succreuit inter eos: habuerūt bella ciuilia. An
de r. regnū Romanoz a latrūculis cōgregatis incepit. vt
narrat eoz historia. Sic etiā p̄fecerunt regna Ptolemeo
rum: h̄oz et Egyp̄tiōz. Machab. Deus autē oip̄tēs
qui malas hoim volūtates r. demonū conuertit in bonū.
fm̄ Aug. vt. s. dicit. xxxij. arti. vcr. et si dicatur. oia regna o:
dinariā p̄fectū virtutū: et extirminationē vitiōz: q:
humaniū genus erat per idololatriā defomatū. sicut dicit
tur Sap. xiii. Initiū em̄ fornicationis. Loim virtuosum est
exquisitio idoloz: et adinuerio illoz: corruptio vite est. et
infra. In sandoz enim idoloz: cultus ois mali causa est: et
iniriā r. finis. Quā autē in correptionē vitiōz: r. laudē bonoz
regna r. d̄nā sunt a deo instituta: patet. s. Per. ij. Subiecti
estote. et de maio. r. obe. solite. omni humane creature: p̄
pter deū: siue regiāsi p̄cellēt: siue ducibus tā q̄ ab eo
missis ad vindictā malefactorū: laudē vero bonoz. Unde
et per malos deū punit malos. In manu ei⁹ indignatio mea.
xxxij. q. v. h̄inc notandū. r. Roma. xiiij. Dis aia potestati
bus sublimiōibus subdita sit: nō est potestas nisi a deo:
que aut sunt a deo: ordinata sunt. et de cens. ois aia. xxiij.
q. quid culpā. xxi. q. ij. mouet te. vltra mediū. ibi. Sicut
Ioseph qui per Pharaonē iurando hoc in eo veneratus
est q̄ d̄nū iudiciū possit⁹ erat in infimis (als Mēphis. fm̄
glor. que erat caput regni) In apls. Dis potestas a d̄no
deo est. Itē p̄s Pilato. Nō haberes potestātē a duerum
me vllā nisi tibi datū esset desuper. Joā. xix. Unde ipsi res
ges mūdi nō sequētēs diuinā ordinationē: sed libidinē
dominādī: oia deū: r. fideles suos cōsauerūt vires suas.
sicut patet. s. in Nemroth r. alijs: et post in Pharaone qui
afflixit populū dei: et seruītiū subiecit. sicut patet Exo. ij.
et. iij. r. in seq. c. r. xxiij. q. iij. Nabuchodonosor. immo ad tā
tam deuenit infāsiā Pharao: vt diceret Exo. v. Quis est
d̄ns: vt audia vocem eius: et dimittā israel: nescio d̄nm: et
israel nō dimittā. et tan d̄ p̄pter eius superbiā perijt cum
suo exercitu in mari rubio: put patet in Exo. v. sc̄ ad. xiiij.
c. r. postea h̄c eius superbiā sequētēs. aut sunt dicere sic
vt dicit Ezechiel. xxi. Ecce ego ad te Pharao rex egyp̄ti
duco magne. qui cubas in medio fluminū tuoz: et dicit
meus est fluminis: et ego feci memētīp̄m. C. Pharao autē
fuit nomē oim regū egyp̄ti ante Alexandrū. Sed post mo:
tem Alexandri egyp̄tus cepit habere reges Ptolemeos:
sicut dicit Aug. lib. iij. de ciu. dei. C. Similiter successores
regū Assyrioz in tantā excreuerūt superbiā cōtra deum et
eius populū: vt eēt autē dicere sicut d̄. Esa. xxxij. Quis
est ex oibus d̄ns terrarū q̄ eruerit terrā suā de manu mea:

vt eruat d̄ns hierim de manu mea: Et post. Cui exprobia
sti: et quē blasphemasti: et sup quē exaltasti vocē tuam: r.
C. Similiter reges h̄aldeo: eleuauerūt cor suū contra
deū in superbiā. sicut patet in Nabuchodonosor: Dan. quasi
per totū. maxime. c. iij. qui punitus est donec cognouit po
testatē ois regni esse a deo. vt p̄alleg. c. nabuchodonosor.
xxij. q. iij. r. c. quādo. r. xi. q. iij. imperatores. de peni. dist. s.
s. et his itaq. vltra mediū. ver. nabuchodonosor. De eo
etiā r. de superbiā eius Judith. iij. iij. r. v. c. Patet etiam in
lib. Machab. s. r. ij. quō illi qui erāt de posteritate Alexā:
dri: et deū cōtēperunt: et eius populū p̄secuti sunt: r. fidē
dei extirminare voluerūt: r. se deo ad equare voluerūt. sicut
Antiochus r. alij. Hoc autē certū r. regulare est. q̄ oia
regna paganoz idololatriā nutriuerūt: r. fidem dei impu
gnauerūt. et hoc etiā fuit in imperio Romano vsq. ad tē:
pora cōstantini magni. Et multi etiā imperatoz post con
uersionē fuerunt fautores hereticoz: r. p̄motores: fidei: et
ecclesie impugatores. Et h̄ec de regnis gentiliū perscri
pta sufficiant.

Inter reges autē catholicos prim⁹ fuit Mel
chisedech. sicut. s. nora. in ar. xxxij. ver. istius
ergo. rex Salem tpe Abraam. de quo Ben.
xiiij. r. Heb. viij. in quibus d̄: q̄ etiā fuit sacer
dos. C. B. Et sic primus rex catholicus sa
cerdos fuit q̄ credit fuisse Sem: q̄ fuit p̄imogenit⁹ Noe:
sup̄iuit autē Melchisedech Abrae. xxx. annis. Deinde
fuit Job de cui⁹ p̄fectione habet lib. Job. p. totū. Et q̄ fue
rit rex h̄i Job. xxx. Quisq. sederē tā q̄ rex r. c. Quis fuit sa
cerdos habet Job. s. ibi. Consurgesq. diluauit offerrebat
holocausta. r. Job. xliij. Job autē seruus me⁹ orabit pro vo
bis r. c. Et postmodū in populo israel liberato de seruitu
te egyp̄tiaca fuerunt reges post Saul primū regē fere p.
ccc. lxx. annos. Et quib⁹ tres boni. vnde Eccl. xliij. P̄
ter dauid et Ezechia et Josiam oēs reges p̄m̄ commise
rūt. s. vel q̄ fuerūt idololatre: vel fautores idololatriarū.
fuit igit ecclesia sine regib⁹ catholicis: exceptis trib⁹ p̄:
dictis. postq̄ filij israel exiuerūt de egyp̄to fere p. cccc. vij.
annos. Antea peregrinati sunt fideles ab initio mūdi in
mūdo isto: aliq̄i opp̄si sub ipis regib⁹ p. duo milia. ccclij.
annos. C. D. Post exiū autē filioz: ist⁹ de egyp̄to re
rūt sacerdotes populū: sicut apparet in Moysē r. Aaron
vsq. ad Samuel. vt colligit ex libris Exo. Leuit. Numer.
Deutero. r. Judicū. r. s. lib. Reg. vsq. ad. iij. c. Postmodū
sicut patet in p̄call. c. iij. popul⁹ dei aspernātes regnū Sa
muel. petierūt sibi regē dari. sicut habetur. s. Reg. viij. de
quo fuit d̄ns indignatus. vt ibi habet. vñ dedit eis regem
permissiue: nō p̄ceptiue. vt habet 2. Reg. xii. ibi. Ubi est
rex tu⁹? Maxime nūc saluete in oib⁹ v̄ribus tuis r. c. et
sequit. Dabo tibi regē in furore meo r. viij. q. s. audacter.
D̄nū em̄ datū summo sacerdoti r. p̄ale r. p̄uale. vt habe
tur in Deutero. xvij. si difficile erit ambigū r. c. vbi ponunt
tria genera causarū: criminaliū. quiliū r. sp̄ialiū: vt expo
nunt et q̄ si. sunt legi. per venerabile. s. rōnib⁹. C. D. autē
idē iudiciū r. p̄as sit ecclesie post aduētū xpi: habet Luc.
xii. ibi. Et q̄ nō habet: v̄dat tunicā suā: et emat gladiū. et
sequit. Ecce duo gladij h̄ic. Tractati de hoc late in supioz
ribus: maxime in ar. xii. xxxij. r. lx. vñ nō repero. De pote
state ecclesie r. regno Dan. viij. vbi loquēs Daniel de qua
tuoz monarchijs. ait. Et iudiciū sedebit: vt auferat potēs
tā r. cōterat: r. disperat vsq. in finē. Regnū autē et potēs
tas r. magnitudo regni que est subter c̄. celū: def. popu
lo sanctorū altissimi: cuius regnū r. regnū r̄mpiternū est: et
oēs gēres seruiēt ei: atq. obediēt r. c. Laput autē ist⁹ regni
xps est: r. viri ecclesiastici sunt ei⁹ vicarij. Sz quare oēs nō
obediāt vicario dei p̄cipuo r. alijs: assignat rō quodāmo:
do ab ap̄lo ad Heb. ij. ibi. Dia subiecitū sub pedib⁹ eius.
In eo em̄ q̄ oia subiecit: nihil dimisit nō subiectū ei. Nūc
autē necdū videmus oia subiecta esse: nō ergo m̄randū si
nō subijciātur etiā multi vicarijs eius: quum nō subijciātur
tur ipsi regi p̄ncipali. iuxta illud Jo. xv. Si me p̄secuti